O Ecceam noctem, crassis nocteque tenebras,
 Quis cecidit nostri portio clara soli!
 Mutuo dum nobis felicia queque precatur
 Ceterentes anni tempora chara novi;
 Infelix fatum distumpit turbine favo
 Naturæ nitidas luxuriantis opes.
 Quæ Cous docuit quæ pagina docta Galeni
 Pandit, quæ Medicus pharmaca scriptit Arabs;
 Quicquid fatales potuit turbare sorores,
 Tardius & nostrum jussit adire diem:
 Et quid quæque ferat regio, quid ferre recuset,
 Schlossius hoc animo clauerat ipse suo.
 Ille feros motbos aliorum tollere scivit
 Mortalesque sua protrahere arte dies.
 At sibi non potuit medicinam rite parare,
 Pharmaca tardigradam non pepulere phthisim.
 Nec quæ miserunt Batavi medicaminatarem
 Curarunt lentam. (nil valet artis opus,
 Cum jam finitus vita tibi terminus instat,
 Si decoctorum pocula mille bibas.)
 Præterea sanctæ placuit Themidique Dicæque,
 Justiciæ antistes verus in urbe fuit.
 Grande deus Scabinorum, quo fospite candor
 Vixit, & erectæ simplicitatis amor:
 Cui curæ fuit, apta loqui sapuisse, decorum,
 Nec sine delectu iura notare, labor.
 In primis sanctum devoto corde Iehovam
 Suspexit genio candidus atque fide.
 Ecce tu laesit deformi criminis nullum.
 In solum figens spemque fidemque DEUM.
 Has nunc amissas deplorat civicus ordo
 Dotes, & Viduam inœsta querela quatit.
 Et teneræ prolis contundit pectora moeror,
 Et quicunque plus funera inœsta gemit.

Attamen

Attamen est certus lacrimarum limes habendus,
Non redit in terram, quem polus ipse tenet.
Sat vixit, misero quem virtus eximit ævo,
Nec memor ingenii fama latere sinit.

Patrum hoc doloris monumentum
pie defuncto Dno. Scabino erexit

M. MARTINUS Bohm.

Mibi vivere Christus est & mors lucrum. Phil. 1.21.

Gloria quos tantum mundi delectat inanis,
Atque voluptatis prava cupidus tenet;
Guos onerare solent, sceleratae crimina vita,
Indeque post mortem pena stupenda manet;
Quos tenerum corpus redet committere terra
Ac animam cœlo reddere ritè piam;
Illi terribilis certè Libitina videtur,
Postmortem quoniam se periisse putant.
Verum qui bene vixerunt, vitamque perennem
Per mortem sperant consequi in arce Dei;
Illi mors minimè truculenta videtur, amarum
Hæc siquidem mundi terminat omne malum,
Ac illos fert in cœlum portumque, benignus
Fluctibus ex mundi quos vocat ipse Deus.
Schlossius hæc trutinans mortem non horruit, ut cui
Vivere Christus erat, morsque petita lucrum.
Cujus erat bona pars vitae meditatio mortis,
Corpus & infirmum mortis imago fuit.
Qui sicut cunctis notum, bene vixit in orbe
Syncero Numen cordis amore colens.
Denique dum sensit contra vim mortis in herbis
Sicut & in Medicis nil opis esse super;
A Christo, mortis qui mors, & pestis averni,
Auxilium petiit: quod tulit Ille quoque,
Suscipiens animam devotam in regna beata
Inter amicorum vota precesque pias.
Illa ubi jam vitâ fruitur longè meliori,
Ac instar strenuae cœlica dona capit.
Oter felicem! cui primùm contigit Anno
Hocce Novo coram concelebrare Deum.